33 Abbates † nullius diœcesis vel exempti habentes jurisdictionem, quasi Episcopalem possunt absolvere subditos à casibus per canones Episcopis reservatis, quia tenent vices Episcoporum, clem. 1. & ibi gloss. in verb. proprii & reb. Eccles. non alien. & Can. c. Abbates & ibi gloss. in verb. quasi Episcopalem &

Can. de privil. in 6. Franc. in terminis in c. 2. sub num. 9. hoc tit. in 6. & ibi Can. Freder. de senis cons. 14. nu. 4. Archiepiscopus verò in quorum sunt Provincia, non potest subditos talium exemptorum audire in confessionibus. & eis injungere pœnitentiam salutarem, Vital. in clem. fin. num. 23. de privil. alias Abbas exemptus, † qui non habet jurisdictionem quasi Episcopalem monachum exemptum à casibus per canones reservatis non potest absolvere, nisi quatenus in jure reperitur expressum, latè Freder. d. cons. 14. clem. 1. de privil. & ibi gloss. in verb. quemquam & Can. 1. Monachi de sent. excom. & ibi Pan. & DD. sed nec Episcopus eum potest absolvere nisi ei specialiter committatur à Papa, quia non est suæ jurisdictionis, Summa Tab. in verb. exemptus num. 7. disputat in utramque partem clem. cum ex ea in fine de sent. excom. & ibi gloss. fin. & Pan. num. 10. & seqq. Moniales † à casibus per Canones reservatis, Abbates aut eorum superiores non absoluunt, sed Episcopi, c. de monalibus de sent. excom. & ibi Pan. & Can. Abbas † non exemptus in Ecclesia sibi ple- na jure subiecta absolvit subditos in casibus in quibus potest Episcopus, quia in ea exercet omnem jurisdictionem Episcopalem. Pan. in c. statuimus num. 4. in fine de transact. cont. Host. ibidem allegat am.

Sunt certi casus † qui reservantur Sedi Apost. c. pro illorum de sent. excom. extravag. etsi Dominici 1. hoc tit. inter communes. sunt alii reservati, † Summo Pontifici, clem. 1. §. pen. de hæret. primò casu reservantur dignitati, & poterunt absolvi à collegio Cardinalium Sede vacante. Secundo casu reservantur personæ, non dignitati, poterunt ergo absolvi à Papa vivente, vel ab eo cui commiserit, & non à collegio Cardinalium sede vacante, Zab. in clem. 1. verum 2. num. 9. de hæret. & Imol. num. 18. in fin. & Can. licet secus

fecus sit in alio Collegio quod succedit præ-  
lato in potestate absolventi sede vacante,  
*c. unico de major. & obed. in 6.* Reservatur Se-  
di Apostolicæ facultas absolventi à senten-  
tia excommunicationis pro violenta ma-  
nuum iniectione in clericos, quibusdam ca-  
sibus exceptis, *c. cum illorum de sent. excom.*  
incendiariorum post factam publicationem  
seu denunciationem excommunicationis,  
*Pan. in c. tua nos n. 2. de sent. excom. per illum*  
*text. gloss. in c. cum devotissimum 12. quest. 2.*  
*in verb. si jure incendiarius.* à generali sententia  
per Episcopum promulgata, & per omnes  
parochias innovata, ut si quis falsas litteras  
Apostolicas se habere cognoscat, illas aut  
destruat, aut resignat si pœnam excommu-  
nicationis voluerit evadere, *c. dura §. adijci-*  
*entes de crim. fals. ab incurfa irregularitate,*  
quia celebravit ligatus, *c. 1. §. sciturus de re*  
*jud. in 6. Boich. an c. Deus qui num. 2. de his tra-*  
*dit certos versus hoc tit. & ibi Can.* Præterea in  
crimibus offensæ libertatis Ecclesiasticæ,  
violationis interdicti ab eadem sede impo-  
siti, hæresis, conspirationis in personam, aut  
statum Romani Pontificis, seu cujusvis of-  
fensæ, inobedienciæ, seu rebellionis ejusdem  
Pontificis vel Sedis Apostolicæ, Presbyteri-  
cidii, offensæ personalis in Episcopum seu a-  
lium prælatum, invasionis, occupationis,  
deprædationis, aut devastationis terrarum  
Romanæ ecclesiæ, mediata vel immediata  
subjectarum, ac etiam mutationis Romi-  
petarum, seu quorumcunque aliorum ad  
Romanam Curiam venientium, prohibi-  
tionis devolutionis causarum ad dictam  
Curiam, delationis armorum & aliorum  
prohibitarum ad partes infidelium, imposi-  
tionis novorum onerum realium, vel perso-  
nalia Ecclesiis, vel Ecclesiasticis personis,  
simoniæ super ordinibus, vel beneficiis asse-  
quendis in eadem Curia, vel extræ contra-

*Summa in Decretal.*

ctæ, & generaliter in casibus contentis in  
Cœna Domini, *extravag. & si Dominici 1. hoc*  
*sit. inter communes ibi etiam Sedi apostolicæ re-*  
*servatos, comprehensis infra scriptis versu-*  
*bus:*

*Ad futurum Concilium Pyrata imponentes fal-*  
*sarij.*

Hæretici, appellas, latroque pedagra, falsas  
transferentes ad infideles contra venientes Romam  
prohibita victualia procedentes eosque privantes  
impedientes causas ad  
curiam devolutas.

Ferrum, annona, venit Romam, cum cardine,  
causas

bona Ecclesia, contra libertatem, imponentes, per-  
sequentes, avertentes causas.

Ecclesia clericum à curia.

Usurpans, status, decimas, capitalia avertas  
occidentes vel spoliantes, Ecclesiastica, bona pala-  
tij, præsumentes absolvere.

atque peregrinos, terras, rapis ipseque sol-  
vens.

Reservatur Sum. Pont. absolutio à sen-  
tentia excommunicationis, quam inquisito-  
res, eorumque substituti eo ipso incurrunt,  
quando odii, vel amoris, lucri, aut commo-  
di temporalis obtentum omiserint contra  
quemquam procedere, ubi fuerit proce-  
dendum super hæretica pravitate, aut ob-  
tentum eodem pravitatem ipsam, vel impedi-  
mentum officii sui alicui impendentes,  
quempiam super ea præsumperint quoquo  
modo vexare, *elem. 1. §. pen. de hæret. & ibi*  
*Zab. & Can.* Duplex est malum ꝑ peccati, 39  
scilicet culpa & pœna, uti dictum est culpa  
remittitur ex contritione peccatorum cum  
sacramenti voto, quod in ea includitur, *c.*  
*dixi c. sufficit c. sicut primi de penit. dist. 1.*

Pœna peccati ꝑ ex sola contritione non di-

H h mitti-

mittitur, nisi maxima esset contritio, nam illa maxima pœna est, d. c. quem pœnitet. §. Deus enim de pœnit. dist. 1. baptismi vicem in sine d. consecrat. dist. 4. Sylvest. post S. Thomam in verb. contritio num. 6. in sine, sed necessaria est satisfactio & pœnitentia exterior, pro quolibet peccato mortali injungenda est pœnitentia septem annorum, & in illo septennio debet pœnitens jejunare semel vel pluries in septimana, vel aliud bonū agere secundum iudicium sacerdotis, & sic intelligenda sunt omnia iura imponentia pœnitentiam per numerum dierum vel annorum, non specificando modum pœnitentiæ, c. hoc ipsum 23. quæst. 2. Pan. in c. accepisti num. 4. de spons. duor. nisi sacerdos ex causa tempus abbreviaverit, quia potest sacerdos ex causa pœnitentiam moderari, non solum quando specifica pœnitentia jure non reperitur expressa, imò etiam ubi canones qui sunt numero quadraginta septem impressi post decretum specificas pœnitentias pro certis peccatis imponunt, c. significavit c. quæsitum c. officij hoc tit. Pan. in c. Deus qui num. 4. hoc tit. Pan. in c. at si clerici §. de adult. post num. 5. de 41 jud. Pœnitentiæ † enim hodie omnes sunt arbitrariæ pro qualitate peccatorum & contritione & dolore confitentis, c. Deus definitionem & c. mensuram de pœnit. distinct. 1. c. tempora & cc. seqq. 26. quæst. 7. potestque sacerdos in impositione pœnitentiæ dispensare cum pœnitente circa residuum pœnæ, si major esset imponenda, c. mensuram & ibi gloss. mag. & DD. de pœnit. dist. 1. Pan. in c. sicut el. 1. num. 2. de homicid. præterquam in casibus reservatis, Butr. in c. at si cler. §. de adult. riu sub num. 17. ver. in materia pœnitentia de 42 jud. præterea pœnitentiam † impositam à Papa Episcopus, impositam ab Episcopo sacerdos potest minuere, gloss. in c. tempora pœnitentia 26. quæst. 7. c. latorem 33. quæst. 2. &